quod p principio: vñ ppheta: In capite libri scriptū est de me. Quod etiā ponit p fine. Eccle. xxxij. Dabeat caput responsū tuū. Ponit etiā quod p dñatu: vñ versus: Prin cipū caput est: pars corporis et dñatus: et est finalis sra t: qd patet ad grā. Caput cōponit cū bis et cū tris: et dñ bis ceps pitis triceps tis ge. oīs q hz duo vl tria capita. Inue nit etiā biciput hoc triciput ge. neu. i. geminū vl trinū ca put. cōponit etiā caput cū occidiū: et dñ hoc occiput pitis i. occidua vel postrema pars capitis. vel occiput cōponit cū ob et caput: et videt sic qñi oītra caput: qz sit capiti retro sum. et idē dñ occipitiū. Itē cōponit cū syncerus: et dñ syn ciput pitis. i. pziōz et antērioz pars capiti quasi syncera et pura et patens ppter capilloz absentia. Itē cōponit cum pre et dñ preceps: et cū ante et dñ anceps. Et nota q cōposita a capio faciūt grā in pis: vt princeps pis. sed cōposita a caput faciūt grā in tis: sicut dixi in capio.

Carabrio onis genus aues mustelle similis.

Carabus partia schapha ex vimie facta et crudo cozio cōte: rta vt est nauicula discurrens in pado.

Character ris grece imago nouus vultus effigies forma vl stilus figura sra ferrū quo note pecozibus inurunt. vñ et ipsa nota vel signū character dñ. et est mas. ge. et coz. penl. gn. Sed pōt queri qd sit character: et in qbus ordinib? character imprimat: Ad hoc dico: Character sra theolo gos est distinctiū signū quo quis ab alijs distinguit ad aliqd spūale deputatus. Sed ad spūale pōt aliqs tripliciē deputari. vno mō vt aliqs in se spūalia participet. et ad h? quis deputat in baptismo qñ iam deputatus potest esse particeps oīs spūalis receptionis. vñ character baptisma lis est quasi quedā spūalis potentia passiuā. Alio modo vt spūalia quis in noticiā ducat p Lbristi formem confes sionē. Et ad hoc deputat quis in confirmatione. vñ etiāz in tempore psecutionis eligebant aliqui qui debebāt in loco psecutionis remanere: ad publice nomen xpī confis tendū: alijs occulte pcedentib?: sicut patet in legenda scī Sebastioni. Tertio modo vt etiā spūalia credentib? tra dat. et ad hoc deputat aliquis p sacm ordinis: et iō sicut in baptismo conferē character et in ordine: ita et in confir matione. Et hec tria sacra. s. baptismus: confirmatio: et ordo in quibus conferē character nō possunt iterari quia habent effectū semp manentes sine iniuria sacramenti. Et scias q distinctio hui? characteris in veteri lege figurata est. In distinctione enī filioz israel ab egyptijs figuraba tur character baptismalis. In distinctione timidoz a for tibus in bellis: character confirmationis. In distinctiōe leuitarū a fratrib? suis: character ordinis. De degradato an potestate cōsecrandi amittat: dicemus infra quā de missa dicet: et coz. primā character. vñ quidā: exurit signi ficat res distinguendo character.

Characterismus mi descriptio forme alicuius: et dicitur a character.

Charactō tas. i. scribere: et a character dñ.

Caladriū auis quedā alba tota cuius interiora oculos ca liginosos curant. si viuere debet infirmus appropinquat sibi. si vō mori fugit ab eo. Per medias noctes in sub lime celi dicit volare: sicut et xpm ita dicit Pap. In li. aut de pprietatibus et naturis rerū dñ sic: Caladrius sra phi losophū est albi coloris nullā habens partē nigredinis: cuius ps inferior ipsius femozis purgat caliginē oculoz cuius nā talis est q qñ aliqs graui detinet infirmitate: si egritudo fuerit ad mortē caladrius auertat faciē suā a sic egrotante et sine dubio tunc morit hō. si aut infirmus dz cōualefcere figit visum in ipsū: et intendit in eū quasi ap plaudens ei: et pōt scribi p c vel p k kaladrius. Differt aut caladrius ab auicula q dñ calandra: que est auis sonora et canora sicut merula: sicut dicit glosa Deute. xiiij. vbi dñ Differtunt zc. vide in caladrius.

Caragma matis ge. ueu. i. impressio imago vel sra. vñ Auis anis: Sicut nūmus habet caragma cesaris sic hō habet caragma dei. et deriuat a character.

Charaxis ris se. ge. i. notatio: et dñ a character.

Charaxo ras. i. scribere: a character sra Dug. Papi. dicit Lcharaxare exinanire scribere.

Carbasus si a careo et basis: et dñ carbasus si: s; in plurali car basia soz neu. ge. i. velū qñi carens base. i. sustentamēto ab inferiori. Carbasus etiā dñ quoddā genus vestis subtilis sine. inde carbaceus ea cū sra Du. et vt dñ h carbasus in singulari vestis sinuosa q tā viro qñ mulieri ouenire pōt. sed carbasia soz ad vela nauū ptiēt: et coz. penul. vñ Qui dius epi. Uidi precipiti carbasia tenfa notho.

Carbo onis a carpo pis dñ: qz ab igne carpat vel potius dñ a careo es qz flāma careat qñ accensus est dñ pruna. quā pruna extincta fuerit carbo vocat. et inde hic carbonari? rij qui facit carbones.

Carbunculus a carbo dñ hic carbunculus li tā p paruo car bone qz p lapide pcioso ignito vt carbo cuius fulgor nec nocte vincit et p morbo quodā inuenit: qz in ortu suo ru beus sit vt ignis: postea niger vt carbo extinctus. vñ vñus Est lapis est morbus: carbo carbunculus extat.

Carcanus nomen ciuitatis vel loci: et coz. penul.

Carcon calcamo arphat emath ciuitates in oriente.

Carcer a coerceo es dñ h carcer ris eo q reos coercent i sin gulari ppe vbi rei claudunt: s; in plurali vñ qdrige emit tunt: vel repagula anteposita. et dñ carcer qñi capiens reos et est ethy. nō cōpositio. vñ h carcerari? rij q carcerē facit vel custodit. et h et h carceralis et hoc le.

Carthesia pocula a loco carthesi vel spelunca vel sūmitas arboris nauis sra Papi. vnde Hecismus: Ast instrumē tum dicas carthesia nauis. Dug. vō dicit: Carthesia sunt in cacumine arboris nauis troche qñi sra p qfines tra hunt. vñ et quedā vasa ad similitudinē illoz facta carthesia dicunt trochee etiā sunt vocate: qz rotulas habeant. tro chos enī grece rota dñ latine. Itē carthesia sūmitas mali in qua corde cōcurrūt. vñ Lucan?: Sic vtinā sūmi curuet carthesia mali.

Cardia die quidā morbus. s. cordis pulsus: et dñ a cardian quod est coz.

Cardiacus ca cū penul. coz. i. cordis pulsū paties quasi coz ardens hñs ppter sitim: et dñ ab ardeo et coz p cōpositiōz. vel dñ a greco cardion qd est coz. vñ Juuenal: Cardiacō ciatū nunq missurus amico. vel sit ppositū a coz et bio as qñi coz hians habens ppter sitim: et tunc dicit cordiacus nō cardiacus.

Cardian grece: latine dñ coz: et accentuat in fine.

Cardinalis a cardine dicitur hic et bec cardinalis et hoc le. et cardinaris ria riū in eodem sensu. s. quod ad cardinez ptiēt. et hic cardinalis lis: abltō ab hoc cardinali: quia p eos mundus debet regi et gubernari et moueri sicut ostiū per cardinem. Quedā etiā virtutes dicuntur cardinales ad similitudinē cardinis in quo motus ostij firmatur: quas nimirū virtutes: vt dicit Grego. in tertia omelia Ezechi. tunc veraciter accipimus quā earum ordinem custodi mus. Prima quidem prudentia: secūda fortitudo: tertia iustitia: quarta temperantia est. Quid enim prodest pru dentia si fortitudo desit. Scire enī cuiqz quod nō potest facere: pena magis qz virt? est. s; q prudētē intelligit qd agit: et fortiter agit qd intellexerit: iam pculdubio iustus est. sed iusticiā tpantia sequi dz: qz plerūqz iusticia si moz dū nō habet in crudelitātē cedit. Ipsa ergo iusticia vera iusticia est: que se temperantie freno moderat: vt in zelo suo quisqz feruet. sit etiā tēperans: ne si plus fertreat pdat iusticiā: cuius seruare moderamina ignoat. Et vt dicit Aug? in. xiiij. li. de trinitate: Iusticia est in subuendendo miseris: prudentia in precauendis insidijs: fortitudo in pferendis molestijs: temperantia in coarctandis delectatiōi bus prauis. De his dñ in li. Sapie: Sobrietatē et pruden tiam docet: iusticiam et virtutē. sobrietatē vocat temperā tiam: et virtutem vocat fortitudinē. vide etiam in dos do tis: et in virtus.

Cardo dinis incerti ge. dicitur a carpo pis: quia vertens do

carpat. vel dicitur a cardian: et est cardo parua pars ostij. sicut
neus qui in foramine vertit. unde et cardo dicitur ipsum foramen ali
quod. et dicitur cardo a cardion quod est cor: quia sicut cor boiem re
git et mouet: ita ille cuneus ianuarum regit et mouet. Cardo etiam dicitur
extremitas rei. unde et cardines celi dicuntur extreme
partes axis sic dicti: quia per eos vertit celum. Cardo etiam ponitur
per oportunitate vel articulo. unde per uerbia solet dici Res
est in cardine. id est in articulo: vel in oportunitate. Qui enim
in cardine est: leniter potest intrare vel exire. unde Virgilius:
Dant tanto cessabit cardine rerum.

Cardomomum nomi: herba quedam est: granum quoddam species
aromatis: et per dicitur. modo sicut amomum cinamomum.

Carduelis lis fe. ge. quedam avis dicta a carduis: quia scirpis et
carduis pascat.

Carduus dicitur dicitur a carpo pis: quasi carpus: Re. iiii. li. xiiii. ca.
Carduus libani misit ad cedrum. Et est carduus genus her
be spinose: cuius natura mordax et austera est: et ideo succus
eius allopicias. id est capilloz fluxus curat.

Carectum ti: locus ubi crescit carex vel reponitur: et derivatur a
carex. Virgilius in bucolicis: Titire coge pecus tu post care
cta latebas. Job. viii. Aut potest crescere carectum sine aqua.

Careo res peritum habet et suppletionem peritum: et duo supina. scilicet
carui caritis vel cassus sum cassum su et cariturus tu: Lari
tum tu quod probat cariturus: et cassum su quod probat cassus scilicet
carens caritus vel cassus: cariturus vel cassurus quod probat
cassus. et est idem carere quod non habere. et est neu. cum omnibus suis
compositis si aliqua ab eo verba composita inueniantur secundum
duo. et cor. ca. Qui. epi. Quod caret alterna requie durabile
non est: sed carus ra rui pdu. ca. unde versus: Semp amore ca
re ne te careas mihi care. Papi. dicit: Careo res rui cassu:
quibus cariturus ra rui faciat participium. et secundum hoc cariturus
irregulariter format.

Carex cis fe. ge. quedam herba: et ut dicitur cana palustris: et dicitur
a careo es: quia robore careat secundum duo. Papi. vero sic dicit: Car
rex herba acuta: vulgo lista. et cor. ri. in obliquo: ut caricis.

Caria rie. id est caries. vide in caries.

Cariatbarbe que et hebron dicitur: et interpretatur ciuitas quattuor
arbe enim quattuor carioth ciuitas: quia ibi sepultus est Adam
maximus Abraam: Isaac: et Jacob cum uxoribus suis.

Cariatblepher interpretatur villa pulchritudinis: vel ciuitas
litterarum.

Caribdis. a carina dicitur hec caribdis quoddam periculum maris
nunc sic dicitur: quia carinas abdet. id est absorbeat. aquas enim acci
pit ut vomat: vomit ut accipiat. unde Quidius: Euomit et por
tat dira caribdis aquas. vel caribdis quedam vetula vorax
cissima fuit: que quia boues herculis furata est: a Ioue ful
minata est: et in mare precipitata: antiquis ibi exercet rapis
nas. unde ille locus dicitur caribdis et est b eiusdem syllabe cum d.
vel caribdis ut dicit Papi. mare est vertiginosum in Si
cilia dicta grece: quod gurgitibus occultis naues absorbeat:
ter in die stringit fluctus et ter vomit. et dicitur caribdis quasi
carinas abdens: quia eas in mare submergit. vide in scilla.
et desinit actus singularis in im abltus in i: ut caribdi.

Carica. a copia dicitur hec carica ce. id est fructus palme: et ficus sic
ce vel potius massa illarum. unde et a copiositate sunt nosate:
quia multe sunt in massa. vel dicitur a charis quod est gratia: quia tales
fructus gratiosi sunt: et cor. penul. Qui. Quid vult palma
sibi vulgosaque carica dici.

Charicia cie: in charitas est.

Carientissimos. vide in quarta parte in ca. de tropis.

Caries. a careo res dicitur hanc caries rei. id est putredo: quia careat soli
ditate. sed caries est proprie lignorum: putredo vero aliarum rerum
et dicitur sic: quia eueniat lignis soliditate et virtute carentibus.
et hec caria rie in eodem sensu.

Carina ne. a rario is dicitur hec carina ne: media pars nauis: quia
cum remis currens diuidit aquas. vel potius dicitur a curro
ris carina quasi currina. et est carina proprie media pars
nauis. scilicet venter. sed ponitur quicquid pro ipsa nauis. quia autem dicitur
carina quasi carens rima ethymo. est: non compositio ostendit
fio: et pdu. penul. unde quidam: Dicitur latus esse ratem: ventrem

hic esse carinam.

Carinator totis. id est conuiciator et maledictus: et derivatur a
carino nas.

Carino nas verbum neutri. id est arguere: vel conuiciari. vel illudere:
et dicitur a careo res.

Carinus ni: quidam vir a Terentio inductus: dicitur sic quasi
carens noy. id est mente et sensu: a careo et noy: vel sit hec et by
mologia: et derivatur a careo res.

Cario as. id est putrescere: et est lignorum: et derivatur a caria rie.

Cario is. id est diuidere verbum actiuum.

Cariosus a caria vel caries dicitur cariosus scilicet sum. id est vetustus
putridus. et comparatur cariosus sicut fissimus. unde cariose
fississime adter.

Caris grecum et interpretatur gratia: et accentuatur in fine: et potest
scribi per k sive per c.

Caritia sic. id est lena vetus et litigiosa: et dicitur a careo res. unde et sal
laces ancille caritie dicuntur: quia veritate carent.

Carisma matis ge. neutri. id est gratia vel donum gratie. et dicitur a charis
quod est gratia: et cor. penul. gti. unde quidam: Vult crux lucia cuius
et carismata via: Quod det vota pia quarta sequens feria.

Caristeum stei ge. neutri. genus marmoris viridis: a charis quod
est gratia sic dicitur quia sit gratum sculptoribus. eius enim viru
ditas reficit oculos.

Caristia stie: in charitas vide.

Caristo a caristeum dicitur caristo stas. id est fulgere vel caristare. id
est gratias referre vel letari: et secundum hoc derivatur a charis.

Charitas a charis quod est gratia dicitur hec charitas tis. id est dilectio
vel rerum emptio difficilis: quod magis proprie dicitur hanc charitatem
do dinis: et hanc charistia stie: quod est dicitur festus et gratiosus
dies: et etiam suauitas et dulcedo et gratia: et hec charitia in eod
dem sensu secundum Hug. Papi. etiam dicitur: Charitia dies fe
stus inter cognatos. Dicitur autem charitas quasi cara vnitas
quia nos vnit caro. unde Augustinus dicit quod charitas est vinculum
fectionis. id est perfecte vnionis. Signum autem charitatis est gau
dere cum gaudentibus: et flere cum flentibus. Item exultatio
et operimentum delicti proximi: quia ut dicit Petrus: Charit
tas operit multitudinem peccatorum. unde quoniam frater diuulgat deli
ctum proximi: maxime ubi non potest esse correctio signum est nul
lius vel parue charitatis ad proximum. Quando autem liberiter
operit et excusat secundum se deum signum charitatis est. Sed po
test queri an mali sive peccatores sint diligendi ex chari
tate: Dico quod in malis est duo considerare. scilicet naturam qua ho
mines sunt et maliciam qua mali sunt: quia ergo secundum naturam
sua sunt ad imaginem dei et vite eterne sunt capaces: ideo
secundum naturam sua sunt ex charitate diligendi. Malicia autem
ipsorum contraria est diuine vite et ideo ipsa in eis odienda
est. unde Augustinus dicit: Sic diligendi sunt homines ut eorum non di
ligantur errores. Sciendum tamen quod in peccatoribus quibus diu
vita sunt: adhuc ratione nature humane manet possibilitas
ad gratiam: non autem in damnatis et demonibus et ideo non est
similis ratio de peccatoribus et damnatis: unde patet quod dam
nati non sunt diligendi ex charitate: hanc peccatores in hac vita
ex charitate diligi debeant: nec etiam pro damnatis est orandum.
Et quod dicitur: Diligite inimicos vestros: et benefacite his qui
oderunt vos: et orate pro persequentibus et caluniantibus vos
intelligitur donec sunt in vita ista in qua orationes nostre
eis prodesse possunt. unde dicit Grego. moralium. xxxiii.
Orant sancti pro inimicis suis: eo tempore quo possunt ad fru
ctuosam penam eorum corda conuertere: atque ipsa conuersione
saluare. vide in dilectio: et in zelus: et in scandalum: et in per
fectio: et in inimicus. Item ad quid valeant bona opera
extra charitatem facta: habes in opus. vide etiam in preceptum.
Item quod charitas est porta paradisi: habes in romphea. Item
vide in vita. Nota hic quod bona opera in charitate facta
etiam si transeant actum: manent tamen quantum ad meritum in dei
acceptatione. Et secundum hoc quod sic manent habent efficaciam
quantum in ipsis est inducendi facientem ad vitam eternam
et sic dicuntur vana remanere: sed quod effectum in peccatorem non
habet est per accidens propter peccatum quod facit peccatorem indispo
situm ad percipiendum effectum precedentium meritorum. non autem

quod ipse operibus aliquid demat: cum in suo fieri efficiam predictam obtinuerint: hoc ipso quod ex charitate sunt elicit: quod eis sequens peccatum auferre non potest. et ideo remota in dispositione a peccatore per penitentiam opera illa precedentia effectum suum in ipso iterum habere incipiunt et sic hoc viuificari dicunt. non ergo opera prius viua moriuntur in se, sed moriuntur per accidens quo ad ipsum effectum. et ideo remota illo accidente viuificari dicunt. si autem predictum peccatum moriatur in peccato mortali: tunc bona precedentia non possunt sibi ad meritum vite eterne prestare nisi iustis et perseverantibus in penitentia: et est beatus. vñ in Apoc. ca. iij. Tene quod habes: ut nemo accipiat coronam tuam quod duobus modis potest intelligi. si enim intelligatur de corona penitentis iusticie de corona eius aliter accipere deum opera ipsius in charitate facta que sibi et alijs proderant secundum quod spiritus charitatis facit contra merita sanctorum ipso peccante sibi prodesse desinunt ad meritum vite eterne: eorum tamen fructus in illis manet que in gratia perseverant: non tamen ita quod eadem numero gratia que est in uno: ipso peccante in altero fiat. Sicut etiam ponitur si intelligatur de corona future glorie: quia sancti in patria existens tunc gaudet de omnibus meritis sanctorum que in mundo sunt: unde aliquo peccante cuius multa merita precesserunt: gaudium illorum merito in eternum manebit in beatis quod ipse peccando amisit et non ita quod gloria que predestinata est uni alteri desit. Opera vero que sunt in mortali mortua sunt: et ideo adueniente penitentia illa bona non reuiuiscunt. vñ versus: Illa reuiuiscunt que mortificata fuerunt. Uiuere non penitentia: que mortua nata fuerunt.

An penitentia possit iterari habes in penitentia. Utrum inuides fratri et inde dolens possit esse in charitate: requere in inuido.

Charitudo dinis: in charitas exponitur.

Carmelus que hebraice chermel dicitur mons est in confinio palestine atque fenicis: sed non ille de quo nabal carmelus. Ille enim mons est galilee in terra promissionis.

Carmen nis dicitur a carmentis dea carminum. vel dicitur a carmen quasi carens mente: quia illi que illud canebant mente carere credebantur. vel dicitur a carpio pis: quia carptim pronuncietur: et dicitur a carne quicquid pedibus continetur. Carmine etiam dicitur scriptum de aliquo delectabili cum metro: ut in Boetio: Carmine qui quodam studio florenti pegi. Carmine etiam dicitur quilibet cantus cum metro. vñ liber odarum intulatur liber carminum. i. cantuum: quia que liber eius distinctio cantabilis est. vñ carmineus nea neu: ad carmen pertinens.

Carmen tis se. ge. dea carminum fuit: mater Euandri: et dicitur a carpo pis.

Carmine nas vel carmino naris. i. carmina facere. et dicitur a carmen minis: et etiam ad lanam pertinet: ut carminare lanam quasi carpere vel purgare.

Camalis: in caro est.

Camarij locus ubi carnes reponuntur: et dicitur a carne.

Carneus nea neu: in caro vide.

Carnicula le. dimi. parua caro.

Carnifex cis comis ge. i. homicida vel macellator. et dicitur a carnisifico cas. et cor. si. secundum Dug. Pap. vo dicit: Carnifex dicitur: quia carnem facit.

Carnificina ne pdu. penul. se. ge. i. macellum. et dicitur a carnifex. vñ Augustinus in quodam sermone Stephani: Carnificina itaque sui furoris indens exercuit: sed oue sua David noster de ore frementis excussit.

Carnificium sic officium vel actus carnificis. et dicitur a carnifex.

Carnifico cas penul. cor. i. facere carnes vel interficere: vel lacerare. et componitur a caro et facio. et componitur carnifico cum et dicitur excarnifico cas. i. dilacerare vel cruciare.

Carnulentus ta tum componitur a caro et lentos quod est plenum: et est carnulentus plenus carnibus. i. pinguis et crassus. et componitur carnulentus tior tissimus. vñ carnulente tius tissime aduer. vñ hec carnulentia tie. i. crassitudo.

Caro nis se. ge. dicitur a creos vel a creos as. vel dicitur a caro: quia cara est. Et est caro ex quattuor elementis composita et compacta. nam terra in carne est: aer in halitu: humor in sanguine: ignis in calore vitali. et dicitur proprie caro que uiuit: idem et corpus. corpus quod non uiuit: idem non caro. sed iam laxius utimur isto vo-

cabulo caro. Item proprie caro in singulari humana: carnis in plurali quelibet alie: porcine: pecorine vel alie. vñ carnis nea neu: quod est ex carne vel pinguis. et carnosus sa su i. crassus. et comparatur carnosus fior fissum. vñ carnose suis fissime aduer. vñ hec carnositas tis. i. crassitudo. Item a caro hic et hec carnalis et hoc le. i. carneum vel qui sequitur fragilitatem carnis quasi fragile vel quod pertinet ad carnem. vñ carnaliter aduer. et hec carnalitas tatis. Et hec prima breuiter caro: sed carus ra rum prima pdu. vñ quidam: Utilis sepe caro mea fit pro munere charo. Et scias quod Apulus quum dicit: Caro et sanguis regnum dei non possidebunt: quod carnis et sanguinis nomine non substantiam veri corporis: sed corruptionem mortalitatis significat: sicut ipse consequenter exposuit dicens: Nec corruptio incorruptelam possidebit. quod enim dixerat Caro et sanguis dicit corruptionem. et quod dixerat regnum dei: nunc dicit incorruptelam. aliter namque secundum Grego. caro in scriptura sacra iuxta naturam: aliter iuxta culpam: aliter iuxta corruptionem mortalitatis que ex culpa contingit appellatur. Iuxta naturam quod dicitur in Gene. Hoc nunc os ex ossibus meis: et caro de carne mea. Et verbum caro factum est et habitabit in nobis. Iuxta vero culpam: quod dicitur Caro concupiscit aduersus spiritum: et spiritus aduersus carnem. Iuxta corruptibilitatem autem quod dicitur prophetam: Et memoratus est: quia caro sunt. i. fragiles et moribundi: vñ recte subdit: Spiritus vadens et non rediens. Regnum itaque dei caro non possidebit. i. caro iuxta culpam et mortalitatem: et tamen caro iuxta naturam regnum dei possidebit. vide in homo.

Carolus li penul. cor. rex Francie fuit.

Carpentarius rij: que facit et que ducit carpentum. dicitur tamen generaliter omnis artifex lignarius carpentarius: et dicitur a carpentum ti. et a carpentarius hic carpentariolus li dimi.

Carpentum ti. a carpo pis dicitur hec carpentum ti quoddam genus curruum. quod autem dicitur carpentum quasi carrus pompaticus: quia in pompis solet haberi: potius videtur ethymo. quam compositionis ostensio.

Carpo pis pñ ptu carpe verbum actiuum. i. reprehendere: diminuire: incidere: dissipare: preparare: purgare: auferre. vñ quod dicitur: Carpit diminuit: capit: auferit: et reprobendit. Et carpo componitur et dicitur discerpo pis: decerpo pis: excerpo pis. et ab istis omnibus verbalia et sunt actiua sicut et primitiuum.

Carpobalsamum. balsamum componitur cum carpos vel xiros: quorum vtrumque interpretatur fructus: et dicitur hec carpobalsamum mi: vel hec xirobalsamum mi. i. fructus siue semine balsami: vel liquor que fit ex eius fructu siue semine.

Carposorus. a carpos quod est fructus vel semen et foros quod est ferre componitur hec carposorus ri quidam deus paganorum que latine interpretatur fructifer vel vberimus.

Carporo ras. i. sauciare: ferire: et dicitur a carpos quod magis videtur deriuari a carpo pis.

Carpos grece: latine fructus vel semen.

Carptim aduer. i. sparsim: distinctim: diuifim: carpando eligenter: et dicitur a carpo pis.

Carrena: et publica penitentia: et quadragesima idem sunt. Qui igitur istam penitentiam facit quadraginta diebus non intrat ecclesiam: et lanea veste indutus: ab escis et potibus que interdici sunt a thoro gladio et equatu illos supradictos dies abstinet. In tertia autem et quinta feria et sabbato aliquo genere leguminum acholeribus pomis vel piris vel pisciculis cum modica ceruicia utatur tate. Nec oia prebentur extra de homicidis.

Carruca. a carrio is quod est diuido dicitur hec carruca ce: quia currum diuidit terram. Isa. lxxvi. Et adducet omnes fratres vestros et in lacrimis et in mulis et in carrucis. Item a carrio is dicitur hec carrus ri eadem ratione. Quidam tamen dicunt quod carrus dicitur a cardine rotarum secundum Dug. Pap. vo dicit: Carrus ri a cardine rotarum quattuor vel quod currum sonat vel quasi currus.

Carrus ri secundum Dug. mas. ge. secundum Pap. h carrus ri. vide in carruca: genus est vehiculi.

Carta te. a careo cares: quia caret pilis et carnibus. unde hec cartula le penul. cor. dimi. et hic cartularius qui cartas facit et preparat.

Carthago ginis. a cartha z ago agis cōponit h cartago ginis qdā ciuitas qz fuit circūdata corio bouis. vnde h z h carthaginēsis z h se. z adiectiue etiā declinat h z h carthaginēsis z h se: z pdu. tha. z pōt scribi p k. Et scias qz carthaginēsis format ab h gto carthaginis remota s z addita ensis. vñ pz qz h i antepenul. syllaba: vt pistoris pistoriensis: sicut ostendi in tertia pte: vbi egi de desinēribus in ensis. multi tñ subtrahūt i in pnuiciatione cā euphonie: z dicūt carthaginēsis. vide in feniceon.